البرنامج التنموي لمحافظة ا لبلقاء ( 2016 -9201 )
احتياجات مديرية الآثار 
	الرقم 
	المشروع
	2016
	2017
	2018
	2019
	المجموع
	موقع المشروع
	مبررات المشروع

	1
	استكمال اعمل الحفريات لكنيسة أم السرج/ وادي الحور
	20000
	20000
	20000
	20000
	80000
	قصبة السلط
	استكمال أعمال الحفريات الأثرية للكشف عن باقي الكنيسة  

	2
	ترميم و تأهيل موقع خربة الدير/ الفحيص
	20000
	20000
	20000
	20000
	80000
	الفحيص
	ترميم وتأهيل الموقع وتطويره سياحياً

	3
	ترميم وتنظيف المغطس
	20000
	20000
	20000
	20000
	80000
	الشونة الجنوبية
	ترميم وتنظيف الارضيات الفسيفسائية والموقع بشكل عام

	4
	التلال الاثرية في دير علا
	5000
	5000
	5000
	5000
	20000
	دير علا 
	تنظيف التلال الاثرية في المنطقة
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